

## Verksamhetsberättelse Trädgårdsingenjörernas riksförbund 2021

Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2021-03-21 - 2022-11-23  
Org. nr 802519-5705

### STYRELSEN

#### Styrelsen har bestått av:

Ordförande: Johan Larsson

Vice ordförande: Malin Hirdman

Kassör: Emilie Åberg

Sekreterare: Karl-Johan Fabó

Suppleant: Ann Richardsson

### ÖVRIGA FÖRTROENDEPOSTER

**Valberedningen har bestått av:** Hanna Blomstrand och Therése Hjalmarsson

**Revisorer:** Malin Andersson och Lovisa Björkman

### VIKTIGA HÄNDELSER

Föreningen medverkade på 0 evenemang. Detta på grund av pandemin, samt tidsbrist hos styrelsemedlemmar, som ställt upp i förhoppning om att bana väg för nytt engagemang under kommande verksamhetsår. Förbundet har fungerat som bollplank för studenter gällande tiden efter studierna i Alnarp. Förbundet har även deltagit på Branschdagen i Alnarp (23 november 2022).

### Ekonomi

Föreningens intäkter kommer från medlemsavgifter. Medlemsavgiften har under året varit satt till 50 kronor för studerande och 100 kronor för yrkesverksamma.

Föreningens fasta utgifter har i första hand varit kopplade till hemsidan och domännamnet.

För att förbundet ska fortsätta vara aktivt behöver en stabil ekonomisk grund byggas upp. Styrelsen har därför haft flera diskussioner om hur ekonomin kan stärkas och intäkterna öka under året som gått.

Under årsmötet 2020 diskuterades frågan kring en höjning av årsavgiften och ett tänkt extra årsmöte på grund av detta. På grund av situationen som rått därefter, där alla aktiviteter mellan TIR och medlemmarna behövts pausats, har en höjning inte känts motiverad, därför har denna höjning inte varit aktuell.

Verksamhetsårets resultat visar på ett överskott på 12969,63 kronor.

## **SLUTORD**

Styrelsen ser fram emot ett nytt engagerat verksamhetsår där förbundets ambition förväntas finnas kvar och med nya engagerade styrelsemedlemmar som väljs in vid årsmötet.

Avslutningsvis vill styrelsen tacka för förtroendet och önska den nya styrelsen lycka till med det arbete som väntar.

Sekreterare Karl-Johan Fabó